福 指 第 4 4 6 号

障 政 第 5 0 5 号

令和３年２月２日

社会福祉施設等の管理者 様

                             静岡県健康福祉部長

新型コロナウイルス感染者発生施設の事業継続支援について

本県の福祉行政の推進につきましては、日頃から格別の御理解・御協力をいただき厚

くお礼申し上げます。
さて、標記については、既に「新型コロナウイルス感染症発生施設への職員派遣につ

いて」（令和２年 10 月５日付健康福祉部長通知）及び「新型コロナウイルス感染症に係

るクラスター発生時の応援派遣について」（令和２年 12 月 17 日付福祉指導課長通知）に

より周知してきたところですが、今般、これまでの取り扱いなどを整理した「新型コロ

ナウイルス感染者発生施設事業継続支援要綱」を制定し、クラスター福祉施設支援チー

ムを設置することとしましたのでお知らせいたします。

担当 福祉長寿局福祉指導課    電話 054-221-2960
障害者支援局障害者政策課  電話 054-221-3599